
Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 168 DEL 16/10/2025  

  
 
OGGETTO: 
Indizione procedura di mobilità esterna di cui all'articolo 30  del  D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di  Istruttore Contabile – Area degli Istruttori- 
CCNL 16/11/2022- a tempo pieno ed indeterminato - Approvazione Avviso Pubblico  
di Mobilità  e fac-simile domanda. 
 
 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamata la determinazione n. 155 del 1 Ottobre 2025 con cui si è preso atto delle dimissioni con 
decorrenza 1 Novembre 2025 della dipendente Comunale Istruttore Contabile ex categoria C 
posizione economica C1 sig.ra Maria Pia Perino; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 9 Ottobre 2025 con cui si determinava di 
provvedere alla sostituzione della suddetta dipendente, dopo aver esperito la procedura di mobilità 
obbligatoria di cui all’articolo 34 bis del D.lgs. 150/2001 e s.m.i., prioritariamente con la procedura 
della mobilità volontaria di cui all’articolo 30 del D. Lgs. 267/2000, e quindi con attingimento da 
graduatoria di altro ente ed infine con assunzione mediante concorso pubblico;    
 
Dato atto che con tale deliberazione si demandava il Segretario Comunale all’avvio di procedura di 
mobilità in ingresso per la sostituzione della suddetta dipendente; 
 
Visto l’art. 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s. m. ed i.; 
 
Visto il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 47 del 10.5.2011, ed in particolare approvate con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 55 del 07/05/2018 le procedure di mobilità volontaria del personale dipendente; 
 
Con i poteri:  
dell’art. 97 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

DETERMINA 
 



1) DI INDIRE, per i motivi di cui in premessa, procedura di mobilità esterna di cui all’articolo 30 del 
D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di ISTRUTTORE CONTABILE – Area degli 
Istruttori – CCNL 16/11/2022, a tempo pieno ed indeterminato; 
 
2) DI APPROVARE l’Avviso pubblico di mobilità ed il fac-simile di domanda allegati al presente 
provvedimento alle lettere A e B per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio dell’Ente e nel portale del 
reclutamento del dipartimento della Funzione Pubblica www.inpa.gov.it; 
 
4) DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 
5) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
dell’art.23 del D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sotto 
sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti Dirigenti” del sito web dell’Ente. 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dott. Alberto CANE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.inpa.gov.it/

